MODELOS DE DECLARAÇÕES

(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)

1 - DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO DA CELEBRAÇÃO
A entidade .................................................................................................., inscrita no CNPJ sob o nº ............................................................, por intermédio do presidente que abaixo assina, declara, para os devidos fins, que a mesma não está impedida de celebrar qualquer modalidade de parceria com órgãos públicos e que, portanto, não se submete às vedações previstas no art. 39 da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações.

Araraquara, ...........de .................................. de 201_.
_________________________________________________
(Assinatura do Representante Legal)
(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)

2 - DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI MEMBROS DO PODER PÚBLICO NO QUADRO DE DIRIGENTES
Eu, ........................................................................................................................................ portador (a)  do  RG  nº ….................................................., inscrito  no  CPF   sob   o      nº….............................................................., Presidente e em nome da Entidade.........................................................................................................., inscrita no CNPJ sob o nº ..................................................................,para cumprimento do Artigo 174, Inciso IX da Instrução 02/2016 do TCE/SP, declaro que a _________(nome da entidade)_________ não possui em seu quadro dirigente membros do Poder Público do Município de Araraquara ou do Ministério Público, ou de dirigente de órgão ou entidade da Administração Pública celebrante, bem como seus respectivos cônjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau.

Araraquara,....... de ............................... de 201_.

_______________________________________________

(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)

3- DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR
A entidade .................................................................................................., inscrita no CNPJ sob o nº ............................................................, por intermédio do presidente que abaixo assina, declara, para os devidos fins, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 anos.

Araraquara, ...........de .................................. de 201_.
_________________________________________________
(Assinatura do Representante Legal)
(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)
4  - DECLARAÇÃO DE VÍNCULO
Eu.................................................................................................. portador (a) do RG nº ...................................., inscrito no CPF nº................................., Presidente da Entidade .............................................., inscrita no CNPJ sob o nº ......................................................, declaro, para os devidos fins, que nenhum dos nossos funcionários/prestadores de serviços mantém vínculo de emprego (concursado ou comissionado) com a Prefeitura do Município de Araraquara.

Araraquara, ....... de ............................... de 20__.

______________________________________________

(Assinatura do Representante Legal)

(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)

5 - DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE PARENTES
Eu, ................................................................................................, portador do RG nº ................................, inscrito no CPF sob o nº …............................., Presidente da entidade ....................................................., inscrita no CNPJ sob o nº …..................................................., declaro não haver contratação de empresas pertencentes a parentes, inclusive por afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto ou de membros do poder público contratante.

Araraquara, .......... de ..................................... de 20__.
____________________________________________
(Assinatura do Representante Legal)

(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)
6- DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO DE PARENTES
Eu, ................................................................................................., portador do RG nº ..........................., inscrito no CPF sob o nº …..............................., Presidente da entidade ..............................., inscrita no CNPJ sob o nº .........................................................., declaro não haver contratação de parentes, inclusive por afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto ou de membros do poder público contratante.

Araraquara, .......... de ..................................... de 201_.

______________________________________
(Assinatura do Representante Legal)
(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)
7- DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E COMPROMISSO

A entidade ......................................................................................................, inscrita no CNPJ sob o nº ...................................................., por intermédio do presidente que abaixo assina, declara, para os devidos fins, que tem conhecimento e se compromete a desenvolver as ações conforme a metodologia proposta pelo Serviço descrito no Plano de Trabalho, referente a Concessão de Subvenção Social e/ou Auxílio, aparovado pela Lei Municipal nº .............., de ....... de ............... de 2019.

Araraquara,...... de ........................... de 201_.

______________________________________________________

(Assinatura do Representante Legal)

(NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)

8 - DECLARAÇÃO DE ABERTURA DE CONTA-CORRENTE
Declaro, para os devidos fins, que a entidade ….............................................................................................................., inscrita no CNPJ sob o nº ......................................................................procederá à abertura de conta-corrente, para o exclusivo recebimento de valores a serem repassados em decorrência da parceria firmada com o município de Araraquara, por intermédio do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araraquara, em conformidade com

 a Concessão de Subvenção Social e/ou Auxílio, aparovado pela Lei Municipal nº .............., de ....... de ............... de 2019.

Araraquara, ...........de .................................. de 201_.
_________________________________________________
(Assinatura do Representante Legal)
 (NOME E LOGO DA OSC’s – Entidades Assistênciais)

9 - DECLARAÇÕES DO ARTIGO 27 DO DECRETO MUNICIPAL N° 11.434/2017

A entidade .................................................................................................., inscrita no CNPJ sob o nº ............................................................, por intermédio do presidente que abaixo assina, declara, para os devidos fins:

a) ser regida por estatuto social nos termos do art. 33 da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações;

b) possuir tempo mínimo de existência de 01 (um) ano, com cadastro ativo no CNPJ nos termos da alínea "a" do inciso V do art. 33 da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações;

c) possuir experiência prévia, com efetividade, do objeto da parceria ou de natureza semelhante, nos termos da alínea "b" do inciso V do art. 33 da Lei Federal nº 13.019/2014 e alteração;

d) possuir instalações e outras condições materiais, inclusive quanto à salubridade e segurança necessárias para realização do objeto e capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento da atividade ou projeto, nos termos alínea "c" do inciso V do art. 33 da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, ou previsão de contratar ou adquirir com recursos da parceria.

Araraquara, ...........de .................................. de 201_.
_________________________________________________
(Assinatura do Representante Legal)